MINISTÉRIO DA GESTÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS
Secretaria de Relações de Trabalho

Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de Rondônia, do Amapá e de Roraima
Câmara Recursal do Amapá

ATA DE REUNIÃO

ATA CEEXT N° 27/2024 – Câmara Recursal do Amapá

Reunião da Câmara Recursal do Amapá da Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de Rondônia, do
Amapá e de Roraima – CEEXT/SRT/MGI – Decreto n° 11.751, de 20 de outubro de 2023.

Aos dezesseis dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, às 18 horas, foi aberta a Reunião pelo
Presidente da Comissão Especial dos Ex-Territórios Federais de Rondônia, do Amapá e de Roraima –
CEEXT/SRT/MGI, Sr. João Cândido de Arruda Falcão, realizada de forma remota, nos termos do Decreto nº
11.072, de 17 de maio de 2022, que dispõe sobre o Programa de Gestão e Desempenho - PGD da
administração pública federal direta, autárquica e fundacional, com a parEcipação dos demais membros
designados pela Portaria SRT/MGI Nº 4.389, de 18 de abril de 2024..

Assim, em consonância com as atribuições previstas no Regimento Interno da CEEXT, aprovado pela
Portaria 11.946, de 05 de outubro de 2021, esta Comissão adotará os critérios e procedimentos
estabelecidos na Portaria SRT/MGI nº 1.418 de 12 de março de 2024, na análise, processamento e
julgamento de requerimentos de opção e no enquadramento dos servidores, no quadro em exEnção da
Administração Pública Federal, em cumprimento à Emenda ConsEtucional nº 60, de 11 de novembro de
2009 (EC 60/2009), à Emenda ConsEtucional nº 79, de 27 de maio de 2014 (EC 79/2014) e à Emenda
Constitucional nº 98, de 6 de dezembro de 2017 (EC 98/2017).

Para julgamento foi apresentado um total de 55 (cinquenta e cinco) processos.

Ato conOnuo, após examinar os recursos interpostos contra decisões proferidas pelas Câmaras de
Julgamento do Amapá, acompanhado da documentação apresentada pelos(as) requerentes, adotaram as
seguintes deliberações:

P e l o PROVIMENTO DO RECURSO, com encaminhamento de noEficação de enquadramento para
CONCORDÂNCIA do(a) interessado(a): (09 requerimentos)

ITEM INTERESSADO(A) PROCESSO CARGO/EMPREGO MOTIVAÇÃO FUNDAMENTO
LEGAL

Ata de Reunião 27/2024 (45047062)         SEI 19975.113980/2021-53 / pg. 1

1 ANTONIA DE
SOUZA VERCOSA

05504.011572/2018-
02 ECONOMISTA

Vínculo com a
Fundação da
Criança e do
Adolescente do
Estado do Amapá

EC nº 98/2017
c/c Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

2
ANTONIA
MASCAREM DE
BRITO

05504.019882/2018-
67 AGENTE SANITÁRIO

Vínculo com o
Governo do Estado
do Amapá

EC nº 98/2017
c/c Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

3
ELISABETE MARIA
SERRA PENAFORT
SANTANA

05504.018551/2018-
18

TÉCNICO DE
PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO

Efetivo exercício das
atribuições de
Planejamento e
Orçamento

Art. 29 da Lei nº
13.681/2018 c/c
art. 35 e 38,
inciso I, da
Portaria SRT/MGI
nº 1.418/2024

4 EMERSON RENON
SILVA E SILVA

05504.016483/2018-
44 PROFESSOR

Vínculo com o
Governo do Estado
do Amapá

EC nº 98/2017
c/c Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

5 JOÃO MARIA DOS
ANJOS LEITE

05504.020027/2018-
07

AGENTE DE
PORTARIA

Vínculo com a
Prefeitura Municipal
de CuEas do
Araguari

EC nº 98/2017
c/c Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

6
MARIA DE FATIMA
COUTO DE
ARAGÃO

05504.012231/2018-
46

TÉCNICO FEDERAL
DE FINANÇAS E
CONTROLE

Efetivo exercício das
atribuições de
Finanças e Controle

Art. 29 da Lei nº
13.681/2018 c/c
art. 37 e 38,
inciso II, da
Portaria SRT/MGI
nº 1.418/2024

7 MARIA ZELINDA
NUNES MARQUES

05504.013404/2018-
43 PROFESSOR

Vínculo com o
Governo do Estado
do Amapá

EC nº 98/2017
c/c Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

8
MAURICIO
PANTOJA
COUTINHO

05504.020931/2018-
12

AGENTE
ADMINISTRATIVO

Vínculo com a
Prefeitura Municipal
de Santana

EC nº 98/2017
c/c Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

9 RAIMUNDO DE
JESUS MENDONCA

05504.009489/2018-
65

AUXILIAR
OPERACIONAL DE
SERVIÇOS DIVERSOS

Vínculo com a
Prefeitura Municipal
de Magazão

EC nº 98/2017
c/c Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

Pelo DESPROVIMENTO DO RECURSO: (38 requerimentos)

ITEM INTERESSADO(A) PROCESSO CARGO/EMPREGO MOTIVAÇÃO FUNDAMENTO
LEGAL

Ata de Reunião 27/2024 (45047062)         SEI 19975.113980/2021-53 / pg. 2

1 ALAN MENDES
GURJAO

05504.020532/2018-
43 SERVENTE

Ausência de
comprovação da
conEnuidade no
vínculo por, pelo
menos, 90 dias
consecutivos

Art. 2º, § 4º, da
Lei 13.681/2018
c/c art. 13, 15 e
16 da Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

2 ANA MARIA
LOBATO DA SILVA

05504.016867/2018-
67 AGENTE SANITÁRIO

O enquadramento
foi realizado
conforme o nível de
escolaridade do
úlEmo emprego
ocupado ou
equivalente na data
da entrega do
requerimento de
opção.

Art. 12 e 13, §1º,
inciso I, da Lei nº
13.681/2018. c/c
Art. 10 do
Decreto nº
9.324/2018

3 BENEDITA DOS
SANTOS DIAS

05504.016863/2018-
89 SERVENTE

Vínculo com
empresa privada não
abrangida pela
transposição

Art. 2º da Lei nº
13.681/18 c/c
Art. 10 e 19 da
Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024 c/c
art. 37 da CF/88
c/c art. 7º, VI,
"a", do Decreto
nº 9.324/18

4

DEUZARINA DA
SILVA SANTOS,
pensionista de
JOSE ITAMAR DE
SOUZA

05504.013036/2018-
33 VIGILANTE

Pensionista
vinculado ao Regime
Geral da Previdência
Social

Art. 37 da CF/88
c/c Art. 35 da Lei
13.681/2018 c/c
Art. 11 da
Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

5 EDUARDO VALES
PEREIRA

05504.008130/2018-
71 DATILÓGRAFO

O enquadramento
foi realizado
conforme o nível de
escolaridade do
úlEmo emprego
ocupado ou
equivalente na data
da entrega do
requerimento de
opção.

Art. 12 e 13, §1º,
inciso I, da Lei nº
13.681/2018. c/c
Art. 10 do
Decreto nº
9.324/2018

6
ELCIAS
GUIMARAES
BORGES

05504.005530/2018-
24

SECRETÁRIO DE
ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

Inviabilidade de
transposição de
ocupante de cargo
políEco (Secretário
Municipal)

Art. 37 da CF/88
c/c Art. 2º da Lei
nº 13.681/18 c/c
Art. 10 e 19 da
Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024 c/c
Ata
Procedimental
CEEXT nº
13/2023

Ata de Reunião 27/2024 (45047062)         SEI 19975.113980/2021-53 / pg. 3

7 ELIETE MENDES
DUTRA

05504.013865/2018-
16 VIGILANTE

Ausência de
comprovação da
conEnuidade no
vínculo por, pelo
menos, 90 dias
consecutivos

Art. 2º, § 4º, da
Lei 13.681/2018
c/c art. 13, 15 e
16 da Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

8
GILBERTO
SEMBLANO
OLIVEIRA

05504.020756/2018-
55

ANALISTA DE
PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO

Inviabilidade de
transposição de
ocupante de cargo
políEco (Secretário
Municipal)

Art. 37 da CF/88
c/c Art. 29 da Lei
nº 13.681/2018
c/c Ata
Procedimental
CEEXT nº
13/2023

9 HAMILTON
BATISTA FERREIRA

05504.020385/2018-
10

ANALISTA DE
PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO

Ausência de
comprovação de, no
mínimo, 2
atribuições de
Planejamento e
Orçamento, por, pelo
menos, 90 dias
consecutivos

Art. 29 da Lei nº
13.681/2018 c/c
art. 32, 34 e 38,
inciso I, da
Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

10 HELITA DA SILVA
SALES

05504.016412/2018-
41 SERVENTE

Aposentado
vinculado a Regime
Próprio de
Previdência Social
Municipal

Art. 37 da CF/88
c/c Art. 35 da Lei
13.681/2018 c/c
Art. 11 da
Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

11

HELITA DA SILVA
SALES CARDOSO,
pensionista de
JOAO BARATA
MARQUES

05504.016455/2018-
27 VIGILANTE

Pensionista
vinculado ao Regime
Geral da Previdência
Social

Art. 37 da CF/88
c/c Art. 35 da Lei
13.681/2018 c/c
Art. 11 da
Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

12 IVAN MIRA
MARTEL

05504.020841/2018-
13

ANALISTA DE
PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO

Ausência de
comprovação de, no
mínimo, 2
atribuições de
Planejamento e
Orçamento, por, pelo
menos, 90 dias
consecutivos

Art. 29 da Lei nº
13.681/2018 c/c
art. 32, 34 e 38,
inciso I, da
Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

13 JOAO MENDES DA
COSTA

05504.010597/2018-
81 VIGIA

Aposentado
vinculado a Regime
Próprio de
Previdência Social
Municipal

Art. 37 da CF/88
c/c Art. 35 da Lei
13.681/2018 c/c
Art. 11 da
Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

Ata de Reunião 27/2024 (45047062)         SEI 19975.113980/2021-53 / pg. 4

14 JORGE GOMES DA
SILVA

05504.017570/2018-
19 VIGIA

Ausência de
comprovação da
conEnuidade no
vínculo por, pelo
menos, 90 dias
consecutivos

Art. 2º, § 4º, da
Lei 13.681/2018
c/c art. 13, 15 e
16 da Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

15
JOSE ALFREDO
LIMA
NASCIMENTO

05504.004773/2018-
45

PROFESSOR DE
ENSINO DE 1º GRAU

Ausência de
comprovação da
conEnuidade no
vínculo por, pelo
menos, 90 dias
consecutivos

Art. 2º, § 4º, da
Lei 13.681/2018
c/c art. 13, 15 e
16 da Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

16 JOSE EDI LEITE
MENDONÇA

05504.018847/2018-
21 FISCAL FLORESTAL

Vínculo com
empresa privada não
abrangida pela
transposição
(EMATER)

Art. 2º da Lei nº
13.681/18 c/c
Art. 10 e 19 da
Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024 c/c
art. 37 da CF/88
c/c art. 7º, VI,
"a", do Decreto
nº 9.324/18

17 JOSÉ LUCIO
PEREIRA

05504.017104/2018-
33

GUARDA
TERRITORIAL

Vínculo formalizado
fora do marco
consEtucional (05 de
outubro de 1988 a
outubro de 1993)

EC nº 98/2017
c/c Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

18 LINDACI PANTOJA
FERREIRA

05504.013135/2018-
15

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

Ausência de
comprovação da
conEnuidade no
vínculo por, pelo
menos, 90 dias
consecutivos

Art. 2º, § 4º, da
Lei 13.681/2018
c/c art. 13, 15 e
16 da Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

19 MALAQUIAS BRITO
DOS REIS

05504.011854/2018-
00

FISCAL DE
TRIBUTOS

Ausência de
comprovação da
conEnuidade no
vínculo por, pelo
menos, 90 dias
consecutivos

Art. 2º, § 4º, da
Lei 13.681/2018
c/c art. 13, 15 e
16 da Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

20
MARIA DE FATIMA
DOS SANTOS
SACRAMENTO

05504.021174/2018-
96

PROFESSOR DE
ENSINO DE 1º GRAU

Ausência de
comprovação do
vínculo (ato
admissional)

Art. 2º, § 3º, da
Lei 13.681/2018
c/c Art. 14 e 16
da Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

Ata de Reunião 27/2024 (45047062)         SEI 19975.113980/2021-53 / pg. 5

21 MARIA DE JESUS
DA SILVA SOUZA

05504.021027/2018-
16

AUXILIAR DE
ESCRITÓRIO

Vínculo com
empresa privada não
abrangida pela
transposição

Art. 2º da Lei nº
13.681/18 c/c
Art. 10 e 19 da
Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024 c/c
art. 37 da CF/88
c/c art. 7º, VI,
"a", do Decreto
nº 9.324/18

22

MARIA DO CEU
TORQUATO
PEREIRA,
pensionista de
ABIMAEL DE
CAMPOS FERREIRA

05504.000251/2015-
21 MOTORISTA

Aposentado
vinculado a Regime
Próprio de
Previdência Social
Municipal

Art. 37 da CF/88
c/c Art. 35 da Lei
13.681/2018 c/c
Art. 11 da
Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

23
MARIA DOLORES
DA FONSECA E
SILVA

05504.010130/2018-
31

AUXILIAR DE
PORTARIA

Aposentado
vinculado a Regime
Próprio de
Previdência Social
Municipal

Art. 37 da CF/88
c/c Art. 35 da Lei
13.681/2018 c/c
Art. 11 da
Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

24

MARIA TEREZA DA
CRUZ MORAIS,
pensionista de
MANOEL DO
ESPÍRITO SANTO
FERREIRA DE
MORAIS

05504.007865/2015-
34 VIGIA

Pensionista
vinculado ao Regime
Geral da Previdência
Social

Art. 37 da CF/88
c/c Art. 35 da Lei
13.681/2018 c/c
Art. 11 da
Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

25 MARINETE BRITO
GUIMARAES

05504.024725/2018-
73 AGENTE DE POLÍCIA

Ausência de
comprovação do
efeEvo exercício de
aEvidade policial até
outubro de 1993 em
órgão da Secretaria
de Segurança Pública
do Estado do Amapá
(documentação
apressentada fora do
marco temporal)

Art. 6º da EC nº
98/2017 c/c art.
28 da Lei nº
13.681/18 c/c
art. 25 da
Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

26 NEUCILAS CORREA
DE ALMEIDA

05504.014891/2018-
61

AUXILIAR DE
SERVIÇOS GERAIS

Ausência de
comprovação da
conEnuidade no
vínculo por, pelo
menos, 90 dias
consecutivos

Art. 2º, § 4º, da
Lei 13.681/2018
c/c art. 13, 15 e
16 da Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

27
PAULO SERGIO
NOGUEIRA
GUIMARÃES

05504.019079/2018-
22 CADASTRADOR

Ausência de
comprovação da
conEnuidade no
vínculo por, pelo
menos, 90 dias
consecutivos

Art. 2º, § 4º, da
Lei 13.681/2018
c/c art. 13, 15 e
16 da Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

Ata de Reunião 27/2024 (45047062)         SEI 19975.113980/2021-53 / pg. 6

28
RAIMUNDA
ELIZABETH DIAS
DA SILVA

05504.012432/2018-
43

TÉCNICO FEDERAL
DE FINANÇAS E
CONTROLE

Ausência de
comprovação de, no
mínimo, 2
atribuições de
Finanças e Controle,
por, pelo menos, 90
dias consecutivos

Art. 29 da Lei nº
13.681/2018 c/c
art. 32, 35 e 38,
inciso II, da
Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

29 RAIMUNDO SILAS
LEAL CUNHA

05504.008385/2018-
33

AGENTE DE
PORTARIA

O enquadramento
foi realizado
conforme o nível de
escolaridade do
úlEmo emprego
ocupado ou
equivalente na data
da entrega do
requerimento de
opção.

Art. 12 e 13, §1º,
inciso I, da Lei nº
13.681/2018. c/c
Art. 10 do
Decreto nº
9.324/2018

30 REGINA LUCIA
RANGEL ANDRADE

05504.019016/2018-
76 AGENTE SANITÁRIO

O enquadramento
foi realizado
conforme o nível de
escolaridade do
úlEmo emprego
ocupado ou
equivalente na data
da entrega do
requerimento de
opção.

Art. 12 e 13, §1º,
inciso I, da Lei nº
13.681/2018. c/c
Art. 10 do
Decreto nº
9.324/2018

31
REINALDO DA
SILVA
MONTENEGRO

05504.021489/2018-
33

TÉCNICO DE
PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO

Ausência de
comprovação de, no
mínimo, 2
atribuições de
Planejamento e
Orçamento, por, pelo
menos, 90 dias
consecutivos

Art. 29 da Lei nº
13.681/2018 c/c
art. 32, 34 e 38,
inciso I, da
Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

32
ROALDE
GUALBERTO
NEVES RIBEIRO

05504.013273/2018-
02 PROFESSOR

Alcançado o úlEmo
nível possível para o
posicionamento no
enquadramento e
escolaridade
compaOvel com o
úlEmo emprego
ocupado

Art. 12 e 13, §1º,
inciso I, da Lei nº
13.681/2018. c/c
Art. 10 do
Decreto nº
9.324/2018

33

ROSILDA DOS
SANTOS
MESQUITA,
pensionista de
ALCIDES LOPES
MESQUITA

05504.011435/2018-
60 BRAÇAL

Pensionista
vinculado ao Regime
Geral da Previdência
Social

Art. 37 da CF/88
c/c Art. 35 da Lei
13.681/2018 c/c
Art. 11 da
Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

Ata de Reunião 27/2024 (45047062)         SEI 19975.113980/2021-53 / pg. 7

34

ROSINETE MARIA
SILVA MONTEIRO,
pensionista de
LUIZ OTAVIO SILVA
MONTEIRO

05504.007767/2018-
40

ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO

Pensionista
vinculado ao Regime
Geral da Previdência
Social

Art. 37 da CF/88
c/c Art. 35 da Lei
13.681/2018 c/c
Art. 11 da
Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

35

SOCORRO BATISTA
DA COSTA
VILHENA,
pensionista de
RAIMUNDO
BARBOSA VILHENA

05504.007771/2018-
16 VIGILANTE

Pensionista
vinculado ao Regime
Geral da Previdência
Social

Art. 37 da CF/88
c/c Art. 35 da Lei
13.681/2018 c/c
Art. 11 da
Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

36 TELMA LIMA
DUTRA

05504.012236/2018-
79

AGENTE DE
PORTARIA

O enquadramento
foi realizado
conforme o nível de
escolaridade do
úlEmo emprego
ocupado ou
equivalente na data
da entrega do
requerimento de
opção.

Art. 12 e 13, §1º,
inciso I, da Lei nº
13.681/2018. c/c
Art. 10 do
Decreto nº
9.324/2018

37 VALDECI DA SILVA
TRINDADE

05504.011955/2018-
72 AGENTE DE POLÍCIA

Ausência de
comprovação do
efeEvo exercício de
aEvidade policial até
outubro de 1993 em
órgão da Secretaria
de Segurança Pública
do Estado do Amapá
(documentação
apressentada fora do
marco temporal)

Art. 6º da EC nº
98/2017 c/c art.
28 da Lei nº
13.681/18 c/c
art. 25 da
Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

38 ZENILDA OLIVEIRA
DA SILVA

05504.007323/2018-
12 SEVIÇOS GERAIS

Ausência de
comprovação da
conEnuidade no
vínculo por, pelo
menos, 90 dias
consecutivos

Art. 2º, § 4º, da
Lei 13.681/2018
c/c art. 13, 15 e
16 da Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

Processos necessitando de COMPLEMENTAÇÃO DE DOCUMENTOS: (04 requerimentos)

ITEM INTERESSADO(A) PROCESSO CARGO/EMPREGO AUSÊNCIA DE
COMPROVAÇÃO

FUNDAMENTO
LEGAL

Ata de Reunião 27/2024 (45047062)         SEI 19975.113980/2021-53 / pg. 8

1
EMANUEL
MARQUES DE
ALMEIDA

05504.023681/2018-
64 MOTORISTA

Esclarecimentos
sobre o vínculo e
documentos que
comprovemo ato de
admissão (data de
início e fim das
aEvidades) e a
conEnuidade do
vínculo por ao menos
90 (noventa) dias
consecutivos

Art. 14, 15, 16,
34 e 49 da
Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

2
MARIO
MENDONÇA DE
JESUS

05504.001990/2015-
31

MÉDICO
VETERINÁRIO

Esclarecimento sobre
o vínculo

Art. 34 e 49 da
Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024

3
PAULO ANTONIO
GONCALVES
SOZINHO

05504.010508/2018-
04 FISCAL MUNICIPAL

Escolaridade
necessária para o
exercício do
cargo/emprego (2º
grau de ensino)

Art. 17 e 64 da
Portaria
SRT/MGI nº
1.418/2024 e
Art. 7º, V, do
Decreto nº
9.324/2018

4
TEREZA FARIAS
DUARTE
MONTEIRO

05504.016734/2018-
91

TÉCNICO DE
PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO

Regularidade
eleitoral

Art. 7º, inciso V,
do Decreto nº
9.324/18

Processos com REVISÃO DE ENQUADRAMENTO, com encaminhamento de noEficação para
CONCORDÂNCIA do(a) interessado(a):  (04 requerimentos)

ITEM INTERESSADO(A) PROCESSO CARGO/EMPREGO VÍNCULO FUNDAMENTO
LEGAL

1 CLEIA JESUS DE
ALMEIDA

05504.000015/2015-
13

AUXILIAR
ADMINISTRATIVO

Vínculo com o
Estado do Amapá
(992)

EC nº 98/17 c/c
Portaria SRT/MGI
nº 1.418/24

2 FRANCISCO
CAJUEIRO NETO

05504.007076/2015-
01 PROFESSOR

Vínculo com o
Estado do Amapá
(992)

EC nº 98/17 c/c
Portaria SRT/MGI
nº 1.418/24

3 JOÃO ALCINDO
COSTA MILHOMEM

05504.013776/2018-
70

CARGO
COMISSIONADO

Vínculo com a
Prefeitura
Municipal de
Macapá/AP

EC nº 98/17 c/c
Portaria SRT/MGI
nº 1.418/24

4 MARIA VERONICA
DA SILVA

05504.021983/2018-
06 PROFESSORA

Vínculo com a
Prefeitura
Municipal de
Mazagão/AP

EC nº 98/17 c/c
Portaria SRT/MGI
nº 1.418/24

Após deliberação, os pareceres foram aprovados por unanimidade e encaminhados ao setor de noEficação
da CEEXT para as providências necessárias.

Destaca-se que os fatos e fundamentos que nortearam as decisões das Câmaras de Julgamento estão

Ata de Reunião 27/2024 (45047062)         SEI 19975.113980/2021-53 / pg. 9

descritos nos respectivos votos e poderão ser avaliados por cada interessado(a) quando da notificação.

Nada mais a ser tratado, fica encerrada a reunião realizada de forma virtual, nos termos do Decreto nº
11.072, de 17 de maio de 2022, que dispõe sobre o Programa de Gestão e Desempenho - PGD da
Administração Pública Federal direta.

Documento assinado eletronicamente por Igor Gomes Neiva, Membro de Câmara, em 16/09/2024, às
19:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Theo Rocha Pardim de Lima, Membro de Câmara, em
16/09/2024, às 19:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Lacerda Rodrigues Azevedo Netto Pereira,
Membro de Câmara, em 16/09/2024, às 19:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Joicyelly Regia de Lima, Membro de Câmara, em
16/09/2024, às 19:12, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por João Candido de Arruda Falcão, Presidente(a) de Câmara,
em 16/09/2024, às 19:16, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 45047062 e
o código CRC 47589FBF.

Referência: Processo nº 19975.113980/2021-53 SEI nº 45047062

Ata de Reunião 27/2024 (45047062)         SEI 19975.113980/2021-53 / pg. 10

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.economia.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião 27/2024 (45047062)